

**Ådal Invest ApS**  
Bjerggade 21, 6200 Aabenraa

**CVR-nr. 32 07 51 69**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2018.

---

Casper Jørgensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Ådal Invest ApS Bjerggade 21 6200 Aabenraa
	CVR-nr.: 32 07 51 69
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Casper Jørgensen
<b>Revisor</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 27, st. 6000 Kolding
<b>Dattervirksomhed</b>	WACA ApS, Vejle
<b>Associeret virksomhed</b>	JACA Development ApS, Aabenraa

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed med kapitalanlæg, herunder investering og dermed beslægtet virksomhed, både direkte og gennem andre selskaber samt udlejning af ejendom.

### Usædvanlige forhold

I forbindelse med at selskabet har indgået ny koncernetablering, har selskabet ændret regnskabspraksis vedrørende indregning af kapitalandele. Da selskabets aktivitet primært er investering mv., har ledelsen vurderet, at det er mere retvisende at indregne kapitalandele efter den indre værdis metode.

Ændringerne i indregningen og målingen af finansielle anlægsaktiver har følgende resultatpåvirkninger. Som følge af den ændrede regnskabspraksis er der foretaget følgende ændringer. Årets resultat er ændret med -62 t.kr. for 2016 og -10 t.kr. for 2017, balancesum og egenkapital er ændret med 1.102 t.kr. i 2016 og -5 t.kr., i 2017.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -26.112 kr. mod -5.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 274.697 kr. mod -68.831 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-26.112</b>	<b>-5.000</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	500.000	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>473.888</b>	<b>-5.000</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-62.022
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-4.900	0
Andre finansielle indtægter	2.035	0
Øvrige finansielle omkostninger	-103.799	-683
<b>Resultat før skat</b>	<b>367.224</b>	<b>-67.705</b>
Skat af årets resultat	-92.527	-1.126
<b>Årets resultat</b>	<b>274.697</b>	<b>-68.831</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-62.022
Overføres til overført resultat	274.697	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.809
<b>Disponeret i alt</b>	<b>274.697</b>	<b>-68.831</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Investeringsejendomme	4.000.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	4.000.000	0
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	1.227.275
Kapitalandel i associeret virksomhed	20.100	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	20.100	1.227.275
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.020.100</b>	<b>1.227.275</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	29.000
Tilgodehavende selskabsskat	14.000	9.975
Andre tilgodehavender	434.035	0
Tilgodehavender i alt	448.035	38.975
Likvide beholdninger	106.917	67.587
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>554.952</b>	<b>106.562</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.575.052</b>	<b>1.333.837</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.102.275
Overført resultat	1.383.738	6.766
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.508.738</u></b>	<b><u>1.234.041</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	92.527	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>92.527</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.800.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.800.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	15.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	2.500
Anden gæld	146.287	97.296
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	173.787	99.796
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.973.787</u></b>	<b><u>99.796</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.575.052</u></b>	<b><u>1.333.837</u></b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

---

### 1. Investeringsjendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

### 2. Kortfristet del af langfristet gæld

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	0	2.310.225	2.800.000	0
	<b>0</b>	<b>2.310.225</b>	<b>2.800.000</b>	<b>0</b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.800 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.